Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, телефон:

+7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.                                                       с. Партизанское                                                             № 435

Об организации питьевого режима в 1 полугодии 2021/2022 учебного года

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении СанПиН .№2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)» с изменениями и дополнениями,

постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой

коронавирусной инфекции (COVlD-19)» с изменениями и дополнениями, с целью недопущения

массового поражения детей инфекционными заболеваниями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный питьевой режим в школе с 01.09.2021 с использованием кипяченой

воды и расфасованной воды (личные бутылки).

2. Назначить ответственной за соблюдение питьевого режима медицинскую сестру Саповушек В.П.

3. Медицинской сестре Саповушек В.П.:

3.1. определить место раздачи воды;

3.2. контролировать время смены воды с отметкой в Графике смены кипяченой воды (приложение).

3.3. контролировать содержание места выдачи воды.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.  довести до сведения родителей и учащихся об организации питьевого режима до 01.09.2021 г.

4.2. в повестку дня родительских собраний включить вопросы по организации питания и питьевого

режима в школе.

5. Повару Шоётовой И.Л.:

5.1. разместить стеклянную или фаянсовую посуду на подносах с маркировкой «чистая посуда» и

«грязная посуда», при использовании одноразовых стаканчиков, установить контейнер для сбора после

их использования;

5.2. кипятить воду не менее 5 минут;

5.3. перед подачей вода должна быть охлаждена до комнатной температуры в том помещении, где она

кипятилась;

5.4. смену воды необходимо производить не реже, чем 1 раз в 3 часа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе

Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                                     А.В. Терещенко

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

Приложение 1 к приказу

от 31.08.2021 №435

График смены кипяченой воды

Дата  Время

замены воды

Ответственный за замену

воды повар, подпись

Ответственной за соблюдение

питьевого режима , подпись

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

 8.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

11.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

14.00 Шоётова И.Л.

Саповушек В.П.

		2021-09-13T11:54:43+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью